РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное общеобразовательное учреждение –

Средняя образовательная школа  деревни Новые Ивайтенки

Унечского района Брянской области
ИНН 3231006213

ОГРН 1023201041478

БИК 011501101

243332, Брянская область, Унечский район, д. Новые Ивайтенки, ул. Зеленая, д.4            телефон 98-5-48

П Р И К А З

 от 30 сентября 2024 года        № 194

О внесении изменения в приказ от 27.08.2024г. №95

«Об организации питания обучающихся

МОУ – СОШ д. Новые Ивайтенки

в 2024 – 2025 учебном году,

назначении ответственного

за организацию питания»

 В соответствии со статьёй 5, частями 6, 7 пункта 15 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 37, статьёй 79

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным

законом №47-ФЗ от 1 марта 2020 года «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Правительства РФ от 20 июня 2020 года №900 «О внесении изменений в

государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», Постановлением Правительства

Брянской области от 20.11.2017г. №577-п «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения и

выплаты государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим

гражданам в Брянской области», Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной

социальной помощи», постановлением администрации Унечского района от 30.09.2024г. №211 «О внесение

изменений в постановление администрации  Унечского района от 07.09.2020г. №335», постановлением

администрации Унечского района от 13.07.2022г. «О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Унечского района от 07.09.2020г. №335»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 27.08.2024г. №95 «Об организации питания обучающихся МОУ – СОШ д. Новые

Ивайтенки в 2024 – 2025 учебном году, назначении ответственного за организацию питания» в

соответствии с постановлением администрации Унечского района от 07.09.2020г. №335 (в редакции

постановлений от 13.07.2022г. №166, от 14.10.2022г. №288, от 31.10.2022г. №320, от 16.12.2022г. №372,

ль 25.01.2023г. №7, от 01.02.2023г. №20, от 22.09.2023г. №187, от 23.08.2024г. №175, от 05.09.2024г.

№18) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 вышеуказанного приказа изложить в следующей редакции:

«6. Организовать горячее питание обучающихся 5 – 9 классов МОУ – СОШ д. Новые Ивайтенки:

- за счет средств местного бюджета, обучающимся  из малоимущих и многодетных семей в размере  16

рублей в день;

- за счет средств местного бюджета двухразовое питание детям-инвалидам и детям, имеющим статус

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в размере 32 рубля в день;

- за счет средств местного бюджета остальным обучающимся (кроме обучающихся из малоимущих  и

многодетных семей, детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья) в размере 10

рублей в день».

2. Ответственному за питание Теребило Н.М. обеспечить организацию питая обучающихся в соответствии с

вышеизложенными изменениями.

3. Классным руководителям 5 – 9 классов ознакомить с данным приказом родителей (законных

представителей) обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.